
_________________________________________________________________________________________
Comune di Pregnana Milanese – Atto di Determinazione n. 243 del 01-06-2023

Pag. 1

COMUNE DI PREGNANA MILANESE
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO

PIAZZA LIBERTA’ N. 1 – C.A.P. 20006
_________________________________________________________________________________________

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL SETTORE  EDUCATIVO-CULTURALE

N. 243  Reg. Gen. del 01-06-2023

Oggetto: AFFIDAMENTO RASSEGNA TRIENNALE DI CINEMA ALL'APERTO E ALTRE 
PROIEZIONI CINEMATOGRAFICHE - ID SINTEL 169424980 - CIG Z843B5DF51

CIG. N. 

Il Responsabile del Settore

RICHIAMATO il Decreto di nomina del Sindaco n. 38 del 29/12/2022 con cui la sottoscritta dr.ssa M. 
Luisa Colombo è stata nominata Responsabile del Settore Educativo Culturale;

RICHIAMATI gli atti di deliberazione:
- di Consiglio Comunale n. 23 del 22/03/2023 avente per oggetto “Approvazione del Bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025”;
- di Consiglio Comunale n. 22 del 22/03/2023 avente per oggetto “Approvazione nota di 
aggiornamento al Documento Unico di programmazione (DUP) 2023-2025 ai sensi degli artt. 151 e 
170 del D. Lgs. 267/2000”;
- di Giunta Comunale n. 37 del 29.03.2023 avente per oggetto “Approvazione Piano Esecutivo 
di gestione (parte contabile)”;
- di Consiglio Comunale n. 34 del 23.05.2023 avente per oggetto “Variazione al bilancio di previsione 
2023-2025 ai sensi dell'art. 175 del d.lgs. 267/2000. (maggio)”

RICHIAMATI:
- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
- l’art. 183 comma 8 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 19.12.2016 con la quale è stato approvato il 

Regolamento comunale di contabilità, economato e degli agenti contabili interni in attuazione 
degli schemi e dei sistemi contabili di cui al D.lgs. 118/2011;

RICHIAMATO l’atto di determinazione n. 171 del 20.04.2023 con cui è stata avviata la manifestazione 
di interesse per la raccolta di proposte finalizzate all'affidamento diretto della rassegna triennale di 
cinema all'aperto e altri eventi cinematografici nel comune di Pregnana Milanese – anni 2023-2025 – 
ID 168296939 Sintel Aria s.p.a. ;



_________________________________________________________________________________________
Comune di Pregnana Milanese – Atto di Determinazione n. 243 del 01-06-2023

Pag. 2

DATO ATTO che alla scadenza per la presentazione delle istanze di partecipazione alla 
manifestazione di interesse, fissata per il giorno 8 maggio u.s. hanno fatto domanda i seguenti 
operatori economici:

- All in 1 di Cherasco (CN) C.F./P. IVA 03637000047
- Maia Group srl  di Genova C.F./P.IVA 02848650996
- Il Cinemambulante di Maurizio Casula Pregnana Milanese – C.F./P.IVA 05133700962;
- On Air Group snc di San Donato Milanese – C.F./P. IVA 05133700962 

CONSIDERATO che in data 16.05.2023 con ID 169424980 è stata avviata la Richiesta di Offerta ad 
invito e tutti gli operatori economici sopra indicati sono stati invitati a presentare formale offerta 
composta da un’offerta economica e una proposta tecnico organizzativa rispetto alla rassegna di cui 
all’oggetto, le cui caratteristiche sono state dettagliate nel Capitolato di Gara;

DATO ATTO che alla data di scadenza di presentazione delle offerte il 29 maggio scorso sono 
prevenute attraverso la Piattaforma E-procurement di Sintel – ARIA S.p.A. n. 3 offerte da parte dei 
seguenti operatori economici:

1. Maia Group srl  viale Ansaldo, 28R - Genova C.F./P.IVA 02848650996 - € 11.880,00 oltre 
IVA

2. On Air Group snc via  San Donato Milanese – C.F./P. IVA 05133700962 - € 11.988,00 oltre 
IVA

3. Il Cinemambulante di Maurizio Casula via A. Volta, 21 Pregnana Milanese – C.F./P.IVA 
169424980 - € 13.500,00 esente IVA;

VISTO il Report di gara prot. n. 1587414, generato sulla piattaforma E-procurement SINTEL – ARIA 
S.p.A. relativo alla procedura in oggetto, depositato agli atti presso il Settore Educativo Culturale;

DATO ATTO che, come riportato nel report sopra richiamato, la proposta tecnico organizzativa 
migliore in quanto più dettagliata e completa, e l’offerta economica più bassa, è risultata quella di Il 
Cinemambulante in quanto il valore inserito è complessivo, poiché l’O.E. agisce in regime fiscale 
forfettario, quindi esente IVA;

VERIFICATA l’insussistenza dell’obbligo di astensione, non essendo in posizione di conflitto di 
interesse e non sussistendo situazioni altre di conflitto di interesse per l’adozione del presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dell’artt. 4 e 5 del Codice di 
Comportamento dei dipendenti del Comune di Pregnana Milanese, approvato con deliberazione G.C. 
32/2021;

Ritenuto di procedere all’aggiudicazione della RdiO in oggetto per gli anni 2023 – 2025 a IL 
CINEMAMBULANTE di Maurizio Casula di Pregnana Milanese per l’importo complessivo triennale di 
€ 13.500,00 lordi;

Accertata l’attribuzione del codice CIG Z843B5DF51 acquisito ai sensi della Legge 136/2010 e s.m.i. 
in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari;

Tutto ciò premesso;

Visto il D.Lgs. 267/2000.

DETERMINA

1. di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si 
intende approvata;



_________________________________________________________________________________________
Comune di Pregnana Milanese – Atto di Determinazione n. 243 del 01-06-2023

Pag. 3

2. di procedere sulla base del Report di gara n. 1587414 di SINTEL richiamato in premessa, 
relativo alla procedura ID n. 169424980 all’aggiudicazione della RdiO per l’affidamento della 
rassegna triennale di cinema all’aperto e altri eventi in ambito cinematografico a IL 
CINEMAMBULANTE di Maurizio Casula – via A. Volta, 21 20006 Pregnana Milanese (MI) – 
P.IVA/C.F. 169424980 per l’importo complessivo di € 13.500,00 esente IVA;

3. di dare atto che l’aggiudicazione è di fatto condizionata e diventerà definitiva all’esito delle 
verifiche prescritte in merito all’effettivo possesso dei requisiti dichiarati in sede di presentazione 
di offerta, come indicato ai sensi degli art. 32 c. 5 e 33 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

4. di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa di € 13.500,00 al piano integrato dei conti 
codici  05.02-1.03.02.02.005 cap. 76460/1 “Manifestazioni culturali e spettacoli organizzati dal 
Comune” Bilancio 2023-2025, secondo la seguente ripartizione: 

- € 4.500,00 Bilancio 2023 imp. N………….;
- € 4.500,00 Bilancio 2024 imp. N. ………...;
- € 4.500,00 Bilancio 2025 imp. N. ………...;

5. Di dare mandato all’Ufficio di Ragioneria il pagamento delle fatture dei servizi oggetto del 
presente atto a seguito di apposita liquidazione da parte dell’ufficio competente;

6. di assicurare l’opportuna pubblicità del contenuto del presente atto ai sensi dell’art. 37 del 
D.Lgs. 33/2013 mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente.

La sottoscrizione della presente determinazione costituisce parere favorevole tecnico ai sensi dell’art. 
147 bis comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Con il presente provvedimento si attesta la compatibilità monetaria del pagamento delle suddette 
spese con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c.1 lettera a) punto 2 
D.L. 78/2009).

Il Responsabile del Settore
MARIA LUISA COLOMBO

_________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria artt. 147 bis e 151 
comma IV del D.Lgs. 267/2000. 

Anno 2023 Data 05-06-2023 N. Imp.   484 Cap.      76460 Art.     1 Siope 1308

Cod.bilancio: 1050203 Ragione sociale: IL CINEMAMBULANTE di Maurizio Casula

Lì,            

Settore Servizi Economico-Finanziari e Servizi Generali
Il Responsabile

Daniele Stefanizzi

_________________________________________________________________________________



_________________________________________________________________________________________
Comune di Pregnana Milanese – Atto di Determinazione n. 243 del 01-06-2023

Pag. 4

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
09-06-2023 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi.

Lì, 09-06-2023 Il Responsabile della Pubblicazione


